
7 december 2000/Nr. DGG/J- 00/
008351
Directoraat-Generaal Goederenvervoer

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 7, derde lid, van het
besluit van 15 april 1992, houdende
regelen met betrekking tot de
bevoegdheid tot het geven van ver-
keersinformatie dan wel verkeersaan-
wijzingen en de daartoe aan de
bevoegde personen te stellen eisen
(Stb. 234);

Besluit:

Artikel 1
De samenstelling van de regionale exa-
mencommissies, bedoeld in artikel 7,
tweede lid, van het besluit van 15 april
1992, houdende regelen met betrek-
king tot de bevoegdheid tot het geven
van verkeersinformatie dan wel ver-
keersaanwijzingen en de daartoe aan
de bevoegde personen te stellen eisen
(Stb. 234), is voor de periode van 1
januari 2001 tot en met 31 december
2001 als volgt:

1. de regionale examencommissie voor
het Havenschap Delfzijl/Eemshaven
(Groningen Seaports):
a. voorzitter:
Wessel van der Kooi, te Delfzijl;
b. secretaris:
Geert Jan Reinders, te Appingedam;
c. leden:
Johannes Pieter Greveling, te Den
Helder;
Catharinus Bart Hulshof, te Hoorn;
ing. Jacob Sytze van der Meer, te
Groningen;
Wilhelmus Antonius Johannes
Pijnenburg, te Schagen;
Charlotte Vierenhalm, te Delfzijl;
Jan Zoethout, te Sappemeer;
d. plaatsvervangend voorzitter:
ing. Jacob Sytze van der Meer, te
Groningen;
e. plaatsvervangend secretaris:
Charlotte Vierenhalm, te Delfzijl.

Deze regionale examencommissie is
gehuisvest bij het Havenschap
Delfzijl/Eemshaven (Groningen

Seaports), Postbus 20004, 9930 PA
Delfzijl.

2. de regionale examencommissie voor
het Gemeentelijk Havenbedrijf
Rotterdam:
a. voorzitter:
mr. Jacob Cornelis Lems, te ‘s Heer
Hendrikskinderen;
b. secretaris:
Pieter de Korte, te Heenvliet;
c. leden:
Hendrik Samuël van Bakergem, te
Hoogvliet;
Daniël Robert Iken, te Sommelsdijk;
Anthony Peter Margadant, te 
’s-Gravenhage;
Willem Noordzij, te Geervliet;
d. plaatsvervangend voorzitter:
Anthony Peter Margadant, te 
’s-Gravenhage;
e. plaatsvervangend secretaris:
Hendrik Samuël van Bakergem, te
Hoogvliet.

Deze regionale examencommissie is
gehuisvest bij het Gemeentelijk
Havenbedrijf Rotterdam, Directie
Scheepvaart, Bureau Verkeer, Postbus
6622, 3002 AP Rotterdam.

3. de regionale examencommissie voor
de Gemeentelijke Dienst Stadsbeheer
‘s-Gravenhage:
a. voorzitter:
Hendrik de Roo, te Zoetermeer;
b. secretaris:
Miranda Alberti, te ’s-Gravenhage;
c. leden:
Tom Herbschleb, te Hoogvliet;
Pieter de Korte, te Heenvliet;
Martin Cornelis Prot, te ’s-Graven-
hage;
d. plaatsvervangend voorzitter:
Martin Cornelis Prot, te ’s-Graven-
hage;
e. plaatsvervangend secretaris:
Pieter de Korte, te Heenvliet.

Deze regionale examencommissie is
gehuisvest bij de Gemeentelijke Dienst
Stadsbeheer ‘s-Gravenhage,
Visafslagweg 1, 2583 D M
Scheveningen.

4. de regionale examencommissie voor

de directie Noord-Nederland van het
Directoraat-Generaal Rijkswaterstaat,
met betrekking tot het werkgebied van
de verkeersdienst Waddenzee:
a. voorzitter:
Dolf Nijhoff, te Exloo;
b. secretaris:
Luderus Jansen, te Harlingen;
c. leden:
Johannes Pieter Greveling, te Den
Helder;
ing. Jacob Sytze van der Meer, te
Groningen;
d. plaatsvervangend voorzitter:
ing. Jacob Sytze van der Meer, te
Groningen;
e. plaatsvervangend secretaris:
Johannes Pieter Greveling, te Den
Helder.

Deze regionale examencommissie is
gehuisvest bij de directie Noord-
Nederland van het Directoraat-
Generaal Rijkswaterstaat, Postbus
2301, 8901 JH Leeuwarden.

5. de regionale examencommissie voor
de Nautische Sector van het
Gemeentelijk Havenbedrijf
Amsterdam:
a. voorzitter:
Jan Cornelis Desiré Thiermann, te
Almere;
b. secretaris:
Marinus Harm Willem Bosch, te
Zwaag;
c. leden:
Cees de Baare, te IJmuiden;
Willem Groeneveld, te
Heerhugowaard;
Patricia Irene Haks, te Amsterdam;
Catharinus Bart Hulshof, te Hoorn;
Hendrik Kroese, te Alkmaar;
Rene Rensenbrink, te Zaandam;
Christiaan Laurentius de Rijk, te
Velserbroek;
Eric Jan Ruisaard, te Amersfoort;
Jane van der Veen, te Santpoort
Noord;
Maarten Verkiel, te Dordrecht;
d. plaatsvervangend voorzitter:
Catharinus Bart Hulshof, te Hoorn;
e. plaatsvervangend secretaris:
Hendrik Kroese, te Alkmaar.

Deze regionale examencommissie is

Uit: Staatscourant 18 december 2000, nr. 245 / pag. 27 1

VW

Benoeming regionale examencommissies VTS-operators



gehuisvest bij het Gemeentelijk
Havenbedrijf Amsterdam, Nautische
Sector, De Ruijterkade 7, 1013 AA
Amsterdam.

6. de regionale examencommissie voor
de Rijkszeehavens Den Helder, met
betrekking tot het werkgebied van het
VBS-Den Helder:
a. voorzitter:
Hendrik Jacobus Zijderveld, te Den
Helder;
b. secretaris:
Johannes Pieter Greveling, te Den
Helder;
c. leden:
Johannes Hermanus Cornelis Peeters,
te Oirsbeek;
Geert Jan Reinders, te Appingedam;
Maarten Verkiel, te Dordrecht;
d. plaatsvervangend voorzitter:
Geert Jan Reinders, te Appingedam;
e. plaatsvervangend secretaris:
Maarten Verkiel, te Dordrecht.

Deze regionale examencommissie is
gehuisvest in het Havenkantoor, Fort
Harssens, Postbus 10000, 1780 CA
Den Helder.

7. de regionale examencommissie voor
de directie Zeeland van het
Directoraat-Generaal Rijkswaterstaat,
met betrekking tot het werkgebied
Westerschelde en haar mondingen en
het kanaal van Gent naar Terneuzen:
a. voorzitter:
Henri Gerrit Haverkamp, te
Vlissingen;
b. secretaris:
Cornelis Martinus Stedehouder, te
Nieuwerkerk a/d IJssel;
c. leden:
Machiel Josephus Arnold, te
Vlissingen;
Marinus Willem van Belzen, te Oost-
Souburg;
Richard Alexander van Belzen, te
Goes;
Theophilus Fredericus Blommaert, te
Hulst;
Fransiscus Theodorus Johannes
Cornelis Cloosterman, te Middelburg;
Petra Gonny Fontaine, te Vlissingen;
Denijs Adrianus Guldemond, te
Middelburg;
Gerard Kaashoek, te Philippine;
Anton Kink, te Vlissingen;
Alexander Minneboo, te Middelburg;
Harm Willem Karel Mulder, te
Middelburg;
Diana Helena de Nooijer-Kwaytaal, te
Middelburg;

Arjan Nico Gerard Martinus van
Nassau, te Vlissingen;
Jan Johannes Paulus Poelstra, te Oost-
Souburg;
Pier Salverda, te Goes;
Pieter Scherpenisse, te Terneuzen;
Rony Alfons Georges Schoones, te
Vlissingen;
Pieter Gerard Sterrenburg, te Goes;
Petrus Camille Josephus Tieleman, te
Kapelle-Biezelinge;
Lambertus Emiel Peter Trommelen, te
Koudekerke;
Frederik Veldman, te Oost-Souburg;
Willem Jan Verburg, te Terneuzen;
Hendrikus Johannes Visser, te
Wolphaartsdijk;
Max Carel Visser, te Middelburg;
Jacobus Jan Marinus Weststrate, te
Wemeldinge;
d. plaatsvervangend voorzitter:
Max Carel Visser, te Middelburg;
e. plaatsvervangende secretarissen:
Petra Gonny Fontaine, te Vlissingen;
Petrus Camille Josephus Tieleman, te
Kapelle-Biezelinge.

Deze regionale examencommissie is
gehuisvest bij de directie Zeeland van
het Directoraat-Generaal
Rijkswaterstaat, Koestraat 30,
4331 KX Middelburg.

8. de regionale examencommissie voor
het Havenschap Vlissingen (Zeeland
Seaports):
a. voorzitter:
Evert Andreas van den Berg, te
Middelburg;
b. secretaris:
Johannes van der Hart, te ’s-Graven-
polder;
c. leden:
Cornelis Martinus Stedehouder, te
Nieuwerkerk a/d IJssel;
Albert Jan van Asch, te Vlissingen;
d. plaatsvervangend voorzitter:
Albert Jan van Asch, te Vlissingen;
e. plaatsvervangend secretaris:
Cornelis Martinus Stedehouder, te
Nieuwerkerk a/d IJssel.

Deze regionale examencommissie is
gehuisvest bij het Havenschap
Vlissingen (Zeeland Seaports),
Engelandweg, haven 1199, Vlissingen-
Oost, Postbus 1056, 4388 ZH Oost-
Souburg.

9. de regionale examencommissie voor
het Directoraat-Generaal
Rijkswaterstaat, met betrekking tot

het werkgebied ‘Rijkswaterstaat regio
binnen’:
a. voorzitter:
Nicolaas Koedam, te Hoogvliet;
b. secretaris:
Aart Marinus van Zanten, te
Dordrecht;
c. leden:
Petrus Cornelius Bernardus Maria de
Bot, te Beuningen;
Gerard Christiaan de Bruijn, te
Kapelle;
Theodorus Johannus Centen, te
Duiven;
Frans de Gorter, te Harlingen;
Egbert Lambert IJmker, te Hilversum;
Egbert Anne Middendorp, te Vianen;
Ewold Willem Netel, te Amsterdam;
Leendert Cornelis Peute, te
Beusichem;
Adriaan Pieter Schouwenaar, te
Dordrecht;
Cornelis Martinus Stedehouder, te
Nieuwerkerk a/d IJssel;
Karin Vodégel, te Vlissingen;
Robert Johan de Vries, te Arnhem;
Arnold de With, te Valburg;
d. plaatsvervangend voorzitter:
Robert Johan de Vries, te Arnhem;
e. plaatsvervangend secretaris:
Cornelis Martinus Stedehouder, te
Nieuwerkerk a/d IJssel.

Deze regionale examencommissie is
gehuisvest in het kantoor van de
Verkeerspost Dordrecht, Van
Leeuwenhoekweg 20, 3316 AV
Dordrecht.

Artikel 2
De voorzitters van de in artikel 1
genoemde regionale examencommis-
sies stellen in overleg met de secretaris-
sen van die examencommissies een
dienstreglement vast voor het afnemen
van de examens ter verkrijging van de
regionale kwalificaties.

Deze beschikking zal in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
namens deze,
de directeur-generaal Goederenvervoer,
B. Westerduin.

Uit: Staatscourant 18 december 2000, nr. 245 / pag. 27 2


